

# MINISŁOWNIK INTERNETOWY

**Banner:** (ang. banner ad, in-line ad) zwany również plaketką, paskiem reklamowym jest najpopularniejszą formą reklamy w sieci.



**Berners - Lee Tim:** (ur. 1955 w East Sheen, niedaleko Londynu) fizyk, twórca i pomysłodawca Światowej Pajęczyny, czyli internetowej usługi WWW.

**E-mail:** poczta elektroniczna; szybki i najtańszy sposób komunikowania się między ludźmi na całym świecie.

**Internet:** ogólnosiwiatowa sieć połączeń między komputerami, zapewniająca szybką wymianę informacji.

**IRC:** (skrót od Internet Relay Chat) - usługa, która pozwala prowadzić wieloosobową konwersację „na żywo” między użytkownikami Internetu za pomocą swoich komputerów.

**Modem:** urządzenie pozwalające na transmisję danych z lub do komputera przez linię telefoniczną (istnieją również modele przystosowane do transmisji danych przez sieć telewizji kablowej).

**Portal:** rodzaj elektronicznej bramy, przez którą wchodzi się do internetu; najpopularniejsze polskie portale: Onet.pl, Wirtualna Polska.

**Provider:** firma świadcząca usługi związane z dostępem do internetu.

**Przeglądarka:** program do przeglądania stron internetowych;

najpopularniejsze: Microsoft Internet Explorer, Netscape Navigator.

**Serwer:** (ang. server): komputer wydzielony z sieci w celu realizowania usług na rzecz innych komputerów.

**Strona (witryna) internetowa:** (ang. Web page) - dokument napisany w języku HTML. Może zawierać tekst, grafikę lub inne obiekty multimedialne. Strona może być statyczna lub tworzona dynamicznie.

**WWW:** (skrót od ang. World Wide Web - w dosłownym tłumaczeniu pajęczyna oplatająca świat) - najpopularniejsza usługa dostępna poprzez sieć Internet.

## ***Z ostatniej chwili ...***

**Chiny zamierzają stworzyć własną sieć nowej generacji**, przypominającą Internet. Kilka niewymienionych z nazwy firm stworzyło sojusz strategiczny China C-Net, który zajmie się stworzeniem nowej sieci. System, który będzie nazywał się C-Net, ma być bezpieczniejszy, szybszy i pojemniejszy niż Internet. Do jego stworzenia zostanie wykorzystana nowa technologia, opracowywana obecnie na świecie, oraz rozwiązania wyłącznie chińskie. Nie wiadomo, czy z nowej sieci będą mogli korzystać cudzoziemcy oraz na ile będzie ona zgodna z istniejącym Internetem. Eksperci ostrzegali w przeszłości, że Chiny mogą podjąć próbę wzniesienia w cyberprzestrzeni "Wielkiej Ściany Ognia", która odetnie je od reszty świata i ochroni chińskich obywateli przed "wywrotowymi" informacjami.

([www.o2.pl](http://www.o2.pl))

Ciąg dalszy na stronie 6

